

# कार्यालय अधिशासी अभियन्ता प्रान्तीय खण्ड लोक निर्माण विभाग



रूद्रप्रयाग

Website-http://pwd.uk.gov.in

Fax: 01364-233204, E-mail ID: eepwd\_rpg@rediffmail.com

पत्र संख्या 1685 / 16C सेवामें दिनांक 02 07/2024

उप वन संरक्षक रूद्रप्रयाग वन प्रभाग रूद्रप्रयाग।

विषय—

वनभूमि पत्रावली संख्या FP/UK/ROAD/12006/2015 जनपद रूद्रप्रयाग के अन्तर्गत तोलब से पांदी मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 0.63 हैं0 वनमूमि का गैर वानिकी कार्यों हेतु लोक निर्माण विमाग को हस्तान्तरण।

सन्दर्भ-

आपका पत्र संख्या 3518 / 12-1(2) दिनांक 27.04.2024 ।

महोदय,

उपरोक्त विषयक मार्ग की सैद्धान्तिक स्वीकृति की अनुपालन आख्या पूर्व ही इस कार्यालय के पत्र संख्या 1608 / 16सी दिनोंकि 14.07.2020 द्वारा आपको प्रेषित की जा चुकी हैं, किन्तु 5 वर्ष से अधिक समय होने के कारण एनपीवी की बढी हुए धनराशि जमा किये जाने के कारण सैद्धान्तिक स्वीकृति में अधिरोपित शर्तों की संशोधित बिन्दुवार अनुपालन आख्या सन्दर्भित द्वारा पुनः उपलबध कराये जाने लिखा गया है—

क्र0	सैद्धान्तिक स्वीकृति की शर्त	अनुपालन आख्या
1	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा प्रस्तावित स्थल के आस-पास	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा प्रस्तावित स्थल के आस-पास
	रिक्त पड़े स्थानों पर यथोचित वृक्षारोपण एवं 10 वर्षों तक	रिक्त पड़े स्थानों पर यथोचित वृक्षारोपण एवं 10 वर्षी
	रख-रखाव हेतु आवश्यक धनराशि (वर्तमान वेतन दरों को	तक रख-रखाव हेतु आवश्यक धनराशि रू० 4,17,827.00
	समाहित करने हेतु यथासंशोधित) जमा की जायेगी।	जमा की जा चुकी है, (चालान की प्रति संलग्न–
		संलग्नक-1)।
2	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा मा० उच्चतम न्यायालय के रिट	प्रयोक्ता अभिकरण प्रान्तीय खण्ड लोक निर्माण विभाग
	पिटीशन (सिविल) 202 / 1995 दिनांक 05.02.2009 के	रूद्रप्रयाग द्वारा शर्त संख्या 2 के अनुपालन में एनपीवी की देय धनराशि रू० 4,13,910.00 मात्र की धनराशि ऑन लाइन
	तहत दिये गये आदेशानुसार शुद्ध वर्तमान मूल्य	उक्त खाते में जमा की जा चुकी है, (संलग्नक–1 के
	(एन०पी०वी०) की निर्धारित राशि जमा की जायेगी।	अनुसार)।
3	प्रयोक्ता अभिकरण इस आशय का बचनबद्धता प्रस्तुत करेंगे	शर्त संख्या 3 के अनुपालन में एनपीवी मूल्य की दर में
3	कि सक्षम स्तर से यदि एन०वी०वी० की दरों में बढोत्तरी	यदि बढोत्तरी की धनराशि रू० 2,19,372.00 मात्र की
	होती है तो बढ़ी हुई धनराशि प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा जमा	ऑन लाइन A/C No. 150896112006870 IFSC
	की जायेगी।	
	471 (114-11)	code UBIN0996335 में जमा की जा चुकी है,
		चालान की प्रति संलग्न है (संलग्नक–2)।
4	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा भारत सरकार पत्र संख्या	शर्त संख्या 1, 2, 3 के अनुसार
	5-3/2007-एफ0सी0 दिनांक 05.02.2009 के तहत दिये	(कुल धनराशि रू० 4,17,827.00 + 4,13,910.00 +
	गये अनुदेशों के अनुसार एन०पी०वी० तथा दूसरी सभी	2,19,372.00 मात्र)= रू० 10,51,109.00
	निधियों प्रतिपूर्ति पौधरोपण निधि प्रबन्धन तथा योजना	
	प्राधिकरण के तदर्थ निकाय के लेखा संख्या	
	एस0बी0—25229 कार्पोरेशन बैंक (भारत सरकार का	
	उपक्रम), ब्लॉक-11 भूतल सी०जी०ओ० काम्पलैक्स फेज-1,	
	लोधी रोड, नई दिल्ली—110003 में जमा करने के उपरान्त	
	ही पावती की छायाप्रति जमा की गई धनाशि का बैंक	
	ड्राफ्ट /चैक की छायाप्रति सहित प्रस्ताव के संदर्भ में	
	अनुपालन आख्या (जिसमें जका की गई धनराशि का मदवार	
	विवरण अर्थात एन०पी०वी० क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण प्रस्तावित	
	स्थल के आस-पास वृक्षारोपण तथा अन्य देय धनराशियों	
	का विवरण दिया गया हो) उपलब्ध कराये जाने के पश्चात	
	ही निर्गत स्वीकृति मान्य होगी।	
5	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा प्रस्तावित निर्माण कार्य के लिए	अनुपालन किया जायेगा।
	जनपद कार्यावल की संस्तुतियों एवं भू-वैज्ञानिक के सुझावों	
	का कडाई से अनुपालन किया जायेगा।	

	प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा वन अधिकार अधिनियम, 2006 के अन्तर्गत आवश्यक अभिलेखों /प्रमाण पत्रों को उपलब्ध कराया जाना होगा।	अभिलेखों / प्रमाण पत्रों की प्रति सत्यापित छायाप्रति
	प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा प्रस्ताव में निहित निर्धारित शर्त का अनुपालन नहीं होने अथवा असंतोषजनक अनुपालन होने की स्थिति में वन एवं पर्यावरण विभाग, उत्तराखण्ड शासन द्वारा स्वीकृति को निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित है।	अनुपालन किया जायेगा।
8	उपरोक्तानुसार शर्तों के अनुपालन पश्चात् प्रकरण में विधिवत स्वीकृति निर्गत की जायेगी।	अनुपालन किया जायेगा।

अतः अनुरोध है कि उपरोक्त मार्ग की विधिवत स्वीकृति हेतु प्रकरण भारत सरकार को अपनी संस्तुति सहित प्रेषित करने की कृपा करें।

संलग्न-उपरोक्तानुसार।

6/

(इं० इन्द्रजीत बोस) अधिशासी अभियन्ता प्रान्तीय खण्ड (लॉंग्जीन)वि०

Ab सद्भयागे

प्रतिलिपि--

1. नोडल अधिकारी एवं मुख्य वन संरक्षक, भूमि सर्वेक्षण निदेशालय, वन विभाग, इन्दिरीनगुर फारेस्क कालोनी देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।

अधिशासी अभियन्ता प्रान्तीय खण्ह लो०नि०वि०

6/\_

A कद्रप्रधान

ई, मेल :- dforudraprayag @gmail.com फोन / फैक्स नं0 :- +91-8126660575:: पता - माई की मड़ी निकट जबादी बाईपास रूदप्रयाग

### कार्यालय उप वन संरक्षक, रूद्रप्रयाग वन प्रभाग, रूद्रप्रयाग।

पत्रांक-सेवा भें

संठ / नाम

)दिनांक 1 13-162

अधिशासी अभियन्ता पानीय खण्ड लो०नि०यि०

रुद्रप्रयाग्। जनपद-रुद्रभ्रयाग के अन्तर्गत तोलब से पांदी मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 0.63 हैं0 वन मूमि का गैर विषय:-

वानिकी कार्यों हेतु लोक निर्माण विभाग को हस्तान्तरण प्रस्ताय के संबंध में। PROPOSAL NO.-FP/UK/ROAD/12006/2016

भारत सरकार, पर्यावरण वन एव जलवायु परिवर्तन, मञ्चालय नई दिल्ली की पत्र संख्या-5-3/2011-FC सन्दर्भ :-(Vol-1) दिनाक 22.03.2022 I

महोदय.

उपरोक्त सन्दर्भित विषयक प्रकरण मे अपर सचिव, उत्तराखण्ड शास**म की** पत्र सख्या—295/X-व-17/1(26)/2017 दिनाक 06.07.2017 के द्वारा सैद्धान्तिक रवीकृति प्राप्त हुई है। विषयांकित प्रकरण में सैद्धान्तिक स्वीकृति प्राप्त हुये 05 वर्ष का समय व्यतीत हो चुका है, किन्तु आतिथि तक विधियत् स्वीकृति हेतु अपेक्षित है तथा प्रकरण में एन०पी०वी० की धनराशि पुरानी दरों पर जमा की गई है। भारत सरकार के उक्त सन्दर्भित पत्र से जारी दिशा-निर्देश के अनुसार ऐसे वन भूमि हस्तान्तरण प्रकरण जिनमें 06 जनवरी 2022 से पूर्व सैद्धान्तिक खीकृति निर्गत की जा बुकी है तथा सैद्धान्तिक स्वीकृति प्राप्ति से पांच वर्ष की अवधि बीत जाने के बाद भी विधिवत् रवीकृति प्राप्त नहीं हुई है में एन०पी०वी०

की नई दरों के अनुसार अतिरिक्त देय धनराशि का भुगतान किया जाना है। (प्रति संलग्न है) भारत सरकार के उक्त पत्र से जारी दिशा-निर्देशों के अनुसार प्रश्नगत प्रकरण में एन०पी०वी० की नई

दरों के अनुसार अतिरिक्त देय धनराशि का आंकलन निम्न प्रकार है-

ईको-क्लास श्रेणी 0.1 (10%) हरियाली का घनत्व (प्रतिशत) 10,05,210.00 2. एन०पी०वी० की दर (प्रति है०) 0.63 आवेदित वन भूमि का क्षेत्रफल (है0) 6,33,282.00 4. कुल देय एन०पी०वी० की धनराशि (रूपये) 

5. पूर्व में जमा की गई एन०पी०वी० धनराशि (रूपये)

6. वर्तमान में देय एन०पी०वी० की धनराशि (रुपये) (6,33,282.00-4,13,910.00) दो लाख, उनीस हजार, तीन सौ बाहत्तर मात्र की घनराशि कैम्पा कोष

में जमा को जानी है।

अतः उक्त धनराशि जमा करने हेतु डिमांड नोट प्रेषित है। आंकलित धनराशि उच्च स्तर से र त्यापित होने के पश्चात ही केंम्पा कोष में जमा करने के उपरान्त प्रकरण में प्राप्त सैद्धान्तिक स्वीकृति में उल्लिखितत शर्ती की संशोधित अनुपालन आख्या विन्दुवार / कॉलमवार मय संलग्नक चार प्रतियों में शीघ इस कार्यालय को प्रेषित करें ताकि प्रकरण काँ निस्तारण किया जा सर्वः।

संलग्नकः - उपरायतानुसार।

रुद्रप्रयाग वह् प्रभाग, रूद्रप्रयाग।

/दिनांकित।

प्रतिलिपि :- निम्नलिखित को सूचनार्थ प्रेषित। ानमानाच्या का १६००० १. अपर प्रमुख वन सरक्षक एवं नोडल अधिकारी यन संरक्षण, इन्दिरानगर फॉरेस्ट कालोनी, उत्तराखण्ड,

यन संरक्षक, गढवाल वृत्त उत्तराखण्ड, पौड़ी।

सत्यापित प्रति

उप यन संरक्षक, रूद्रप्रयाग यन प्रभाग, रूद्रप्रयाग।

राहायक अभियन्ता प्राठख० लो**ंगिंवे**० AL कद्रप्रयाग

नई घोजना का अधित्व सहित घोजनावार विवरण

भारत हेत् २०२३-२४ भौतिक लक्स

#### **AGENCY COPY** NEFT / RTGS CHALLAN for Ad-HOC CAMPA

Date: 31-12-2019

Agency Name.	PUBLIC WORK DEPARTMENT
Application No.	6112006906
MoEF/SG File No.	1(25)/2017
Location.	UTTARANCHAL
Address.	PWD PROVINCIAL DIVISION RUDRAPRAYAGRUdraprayag
Amount(in Rs)	831737/-

Amount in Words :Eight Lakh Thirty-One Thousand Seven Hundred and Thirty-Seven Rupees Only

SB IN 32000 1866365

NEFT/RTGS to be made as per following details;

तोलव से पार्ट

Beneficiary Name:	UTTARANCHAL CAMPA
IFSC Code:	CORP0000371
Ray to Account No.	150896112006906 Valid only for this challan amount.
Bank Name & Address:	Corporation Bank Lochi Complex Branch, Block 11,CGO Complex, Phase I, Lodhi Road, New Delhi -110003

This Challan is strictly to be used for making payment to CAMPA by NEFT/RTGS only This challan is valid only for seven days.

After making successful payment, User Agencies may Email: helpdeskcampa@corpbank.co.in

वविशासी अभियन्ता

सत्यापित प्रति सहायेक अभियन्ता प्राठखा लोजनिजीवेठ AL रुद्धप्रयाग

15 NIC (29) ett 196/24 Print Date - 18-6-2024 Transaction 1D - M19000422706241013 आक्रसिक देणर प्रपत्र वितीय नियम संग्रह खंड पाँच भग -१ (ਹੈਲੇ आवाव - आठ , ਕਰਤ 178, 180, 182, 183) 1 - जनपट का नाम गायपञ्ज लेखाशीर्षक सम्बन्धी विवरण 2- कोषागार का नाम (5054)मडक तथा सेतुओं पर पूँजीगत परिवाय टेपक की अवधि कब से मुख्य तेखाणीर्षक -4- रिकार्ड कोड उप गुरुष तेखा पीर्चक (04)जिता तथा अन्य मड़के (337)सउक निर्माण कार्य 5- कोबागार/उपकोबागार का कोट 0 0 (03)राज्य मेक्टर 6- देवक पढ़ी की कम संख्या (04)एन०पी०नी० का भुगतान / भूमि अधिग्रहण गोरेतार शीर्षक 0 गः वाउचर सख्या (कोषागार द्वारा धरा लाना है) वातचर दिनाक 8- मतदेय/भारित ਸਰਵੇਪ नेखाशीर्वक सम्बन्धी 13 अंको का कोड (4 मुख्य तेखाशीर्वक + 2 ज्यमुख्य शीवंक +3 तपुशीवंक+2 उपशीर्यक+2 ब्योरेटार 0 5 4 0 4 10-आहरण डिटरघ अधिकारी का चटनाम अधिशासी अभियता प्रातीय प्रभाग यी उन्त् डी रूद्रप्रयाग 11- आहरण वितरण अधिकारी का कोड 2 2 7 अधिशासी अभियंता प्रांतीय प्रभाग थी उन्तू डी रूद्रप्रयाग 12 अधिकान का नाम 13- अनुटान सख्या (022)लेक निर्माण कार्य Connect अनुदान । 14- सोर्स कोउ :0 सख्या 16- सीकृति आदेश (पिट आवरपक हो, प्रतितिपि सतान करें) 15- सेक्टर कोड : 17- र्खन्ति आदेश (यदि आवश्यक हो, प्रतितिपि संतान करे) Project : PR9000422706241001 वर्ष 2024-25 एन0पी0वी0, क्षतिपूरक वृक्षारोपण एवं प्रतिकर मद Contract : भुगतान का दिवरण बजट की वर्तमान स्थिति इस वित को आवंटित मानक मट का नाम व कोड अवशेष मानक मद का कोड एवं नाम सम्मितित करते कुत वजट वजट 54-भूमि क्रय 2,19,372 हुए 2,19,372 66 देयक की सकत धनराश्वि (अग्रिम समायोजन के बाद) 54-भूनि कप 4918025 842411 4075614 ONLY FOR OFFICIAL USE कटौतियों का कोड सहित विवरण 77- सम्पूर्ण कटौतियां 99 शुद्ध देव धनराशि 66-77 2,19,372 व्यय सम्बन्धी विवरण SI. No. 2.19.372 TOLAB /18-JUN-2024/Mr Ullaranchal Campa Tolab 66- सकत धनराशि अग्रिम समायोजन के बाद 2,19,372 77- सम्पूर्ण कटौतियां 2,19,372 99 शुद्ध देय धनराशि 66-77 प्रभाणित किया जाता है कि इस देवक में प्रस्तुत किया गया दावा सही एवं नियमानुसार देय है तथा पूर्व में आहरित नहीं किया गया है। संगत नियमों एवं आदेशों की समस्त ओपवारिकताये पूर्ण करने के बाद देयक प्रथमवार प्रस्तुत किया जा रही है। स्थापक के अवयवों की प्राप्ति स्वीकार की जाती है।

प्रभागीय तेखाकार नियमिकारी

आहरण वितरण अधिकारी के हस्ताक्षर

नियंत्रक / प्रनिद्यमा प्रकर्ज अधिकारी के हस्ताक्षर (केवत काउन्टरमाइन्ड कंटीजेंसी के प्रकरण में ही तागू होगा) ्रिक्ट केटीजेंसी के प्रकरण में ही तागू (पटक्रम पुत्र काप्रांतप की मुहर) अधिभारी अगिवन्त रता ही र रिविधिकारी प्राप्ति के प्रयोग हेतु प्रकार क्ष्मिक र प्रयोग हेतु प्रकार होते हुए र र प्रवाहित है। स्थाहित राकत धनगशि रूर्ण 2719,372 कोपाधिकारी/उपकोषाधिकारी के हस्ताक्षर IFSC CODE Account No Gross Account Total SI. Beneficiary Advance Net Amount Amount Deduction Type Amount No UBIN0996335 | 150896112006870 219372 1 OP9000422706241003 Mr Saving 0 219372 Uttaranchal Campa Tolab 219372 0 0 219372 ्सत्यापित प्रति

> सहायक अभियन्ता प्राठ्या लों निर्वावे AL रुद्धप्रसाग

Bill Type: Normal









#### NEFT / RTGS CHALLAN for CAMPA Funds

Date: 18-06-2024

Agency Name.	PUBLIC WORK DEPARTMENT
Application No.	6112006870
MoEF/SG File No.	1(25)/2017
Location,	UTTARANCHAL
Address.	PWD PROVINCIAL DIVISION RUDRAPRAYAGRudraprayag
Amount(in Rs)	219372/-

Amount in Words (Two Lakh Nineteen Thousand Three Hundred and Seventy-Two Rupees Only

# NEFT/RTGS to be made as per following details;

Beneficiary Name:	UTTARANCHAL CAMPA
IFSC Code:	UBIN0996335
Pay to Account No.	150896112006870 Valid only for this challan amount.
Bank Name & Address:	Union Bank Of India FCS Centre,21/1, III Floor, Jelitta Towers, Mission Road, Bengaluru-560027

 This Challan is strictly to be used for making payment to CAMPA by NEFT/RTGS only

#### BANK COPY

यूनियन वैंक 🕼 Union Bank





#### NEFT / RTGS CHALLAN for CAMPA Funds

Date: 18-06-2024

Amount(In Rs)	219372/-	
Address:	PWD PROVINCIAL DIVISION RUDRAPRAYAG Rudraprayag	
Location.	UTTARANCHAL	
MoEF/SG File No.	1(25)/2017	
Application No.	6112006870	
Agency Name.	PUBLIC WORK DEPARTMENT	

Amount In Words :Two Lakh Nineteen Thousand Three Hundred and Seventy-Two Rupees Only

# NEFT/RTGS to be made as per following details;

Beneficiary Name:	UTTARANCHAL CAMPA
IFSC Code:	UBIN0996335
Pay to Account No.	150896112006870 Valid only for this challan amount.
Bank Name & Address:	Union Bank Of India FCS Centre, 21/1, III Floor, Jelitta Towers, Mission Road, Bengaluru-560027

 This Challan is strictly to be used for making payment to CAMPA by NEFT/RTGS only

Note: After making the required payment through challan, if the payment status has not been updated even after 7 working days, then kindly mail a copy of your challan with transaction date and reference id to Email: fcsblr@unionbankofindia.bank , epurse@unionbankofindia.bank, ubin0903710@unionbankofindia.bank



#### प्रपत्र-23

परियोजना का नाम :- जनपद रूद्रप्रयाग के विकासखण्ड अगस्त्यमुनि में जिला योजना के अन्तर्गत तोलब से पांदी मोटर मार्ग के निर्माण हेतु लोक निर्माण विभाग को वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव, लम्बाई 1.00 किमी0।)

> वन अधिकार अधिनियम, 2006 के अन्त्रर्गत अनाप्तित प्रमाण-पत्र ग्राम पंचायत का नाम :- क्लेशा (तीन्तव) तहसील रुद्रप्रयाग, जिला रुद्रप्रयाग अनापत्ति प्रमाण पत्र

उत्तराखण्ड में जनपद--रुद्रप्रयाग के अन्तर्गत जनपद रुद्रप्रयाग के विकासखण्ड अगस्त्यमुनि में जिला योजना के अन्तर्गत तोलब से पादी मोटर मार्ग के निर्माण हेतु लोक निर्माण विभाग को वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव, लम्बाई 1.00 किमी० के निर्माण हेतु (0.00 हैं0 आरक्षित वन भूमि, 0.00 हे0 सिविल सोयम भूमि, 0.6300 हे0 वन पंचायत भूमि) अर्थात कुल 0.6300 हे0 वन भूमि का लोक निर्माण विभाग विभाग / संस्था के पक्ष में भारत सरकार, पर्यावरेण एवं वन मंत्रालय द्वारा प्रत्यावर्तित करने हेतु आवेदन प्रस्तुत किया गया।

उक्त प्रकरण के विषय में ग्राम पंचायत किल्लिक हारा दिनांक शिक्षिक को सम्पन्न ग्राम सभा / ग्राम पंचायत की बैठक में प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा आवेदित वन भूमि के संबंध में अनापित्ति प्रमाण पत्र निर्गत करने हेतु विस्तृत चर्चा की गई। यह कि वन अधिकार अधिनियम, 2006 के प्राविधानों के तहत् आवेदित वन भूमि में आदिवासी अथवा किसी गैर आदिवासी का कब्जा / कृषि कार्य है अथवा नहीं। उपस्थित सभी ग्रामवासियों द्वारा स्पष्ट किया गया कि उक्त वन भूमि में किसी भी आदिवासी अथवा गैर आदिवासी का कब्जा / कृषि कार्य नहीं किया जा रहा है। इसके अतिरिक्त परियोजना के निर्माण हेतु आवेदित वन भूमि पर ग्रामवासियों के परम्परागत अधिकारों का हनन नहीं हो रहा है।

चर्चा के उपरान्त ग्राम सभा द्वारा सर्वसम्मति से निर्णय लिया गया /प्रस्ताव पारित किया गया कि ग्राम सेल्ब कियार) के ग्रामवासियों को उक्त वन भूमि लोक निर्माण विभाग प्रयोक्ता एजेन्सी को परियोजना के निर्माण हेतु दिये जाने पर कोई आपत्ति नहीं है।

प्रमाणित किया जो सत्य एवं सही है।

₹0/-ग्राम सचिव

ਵ0/-ग्राम प्रधान

नोट :-यदि किसी आदिवासी अथवा वनवासी की निजी भूमि प्रभावित हो रही है, तो तद्नुसार उसका विवरण उक्त प्रपत्र में दिया जाय। उक्त प्रपत्र उप जिलाधिकारी की अध्यक्षता में गठित समिति द्वारा प्राप्त कर प्रयोक्ता एजेन्सी को

उपलब्ध कराया जायेगा।



#### प्रपत्र-23.1

परियोजना का नाम :— जनपद रूद्रप्रयाग के विकासखण्ड अगस्त्यमुनि में जिला योजना के अन्तर्गत तोलब से पांदी मोटर मार्ग के निर्माण हेतु लोक निर्माण विभाग को वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव, लम्बाई 1.00 किमी0

### दिनांक श्रीक्षित्राको ग्राम सभा की सम्पन्न बैठक की उपस्थिति

ग्राम पंचायत क्रिक्स समाप्र

क्रमांक	गाम समा में उपस्थित वरिष्ठ	हस्ताक्षर
	्यामवासियों के नाम उट्टार्ट्य क्रिया कि	- HE Trus
0		Branch Control of the
3	इ.स. च्याच (इ.स. ५८)	727111
3	अवस्था ( गाम्य	अंगलात्मु त
3	विद्या त्योल	(No.
~	न पिर लिल	CM/CRONN
3	अगर्धा काल	न जागदीडालस्स
	की अलि को ले	वाभूतला ल
0000	अर्थ क्षेत्र	The state of the s
E.	्रहेप्टम	in the
(a)	21022	2/19915
	भीभूकाल क्रिक्टनाल	इंग्रहनार
51	200	जाइदला म
(1)	<u>क्र-दे</u> क्तात	-25
<u> </u>		
The	312106	Zwing.
-	200	EROK BE
73		
32	থেত্ লিল	ZU MONTO
(k)	5-5-m <sup>3</sup> 04	2.6414
332		
		4

संलग्न है।

Shownde

ह0/-ग्राम प्रधान

भेख पंचारत । व हार्या । प्राप्त । प

प्राथ सत्यक्ति

रखायक अशियन्तः प्र**क्ष्यक लोव्हान्वि**व्यव मुक्का

#### प्रपत्र-23.2

परियोजना का नाम :— जनपद रूद्रप्रयाग के विकासखण्ड अगस्त्यमुनि में जिला योजना के अन्तर्गत तोलब से पांदी मोटर मार्ग के निर्माण हेतु लोक निर्माण विभाग को वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव, लम्बाई 1.00 किमी०।)

कार्यालय उप जिलाधिकारी, :- रूद्रप्रयाग

अनुसूचित जनजाति और परम्परागत वनवासी अधिनियम 2006 के तहत प्रमाण-पत्र

उपखण्ड स्तरीय समिति, जब्बोली किंडण्या

उपखण्ड अगस्त्यम् प्रकेष के अन्तर्गत जनगढ रुद्रप्रयाग के विकासखण्ड अगस्त्यमुनि में जिला योजना के अन्तर्गत तोलब से यही होट्र मर्च के निर्माण हुँदु खोळ निर्माण विभाग को वन भूमि हरतान्तरण प्रश्ताव, लम्बाई 1.00 किमी० (0.00 हैं आर्क्षित उन मूर्स २०० हैं। सिवित नाउम भूमि 0.6300 हैं। यन पंचायत भूमि) अर्थात कुल 0.6300 हैं। यन भूमि) का लोक निर्माण केर्य पर्यक्त एजेन्सी हे वह में हस्तान्तरित किये जाने हेतु अनुसूचित जनजाति और अन्य परम्परागत वनवासी जन अधिकारों की मन्यता। अधिनियम 2006 के अन्तर्गत उपखण्ड स्तरीय समिति, (तहसील रूद्रप्रयाग) की दिनक - के कार्या के कार्या है का विवरण-

अनुसूचित उन्हाली और उन्च परमारकार पन निवासी (वन अधिकारों) की मानुवाता) अधिनियम 2006 एवं नियम 2008 के अनुकार उपकार स्विति वर अधिकार समिति की बैठक श्री प्यति विकास उप जिलाधिकारी एवं अध्यक्ष उपखण्ड करीय वन अधिकार समिति को अध्यक्षता में आयोजित की गयी। येठक में गाननीय सदस्यों की उपरिथति

१- श्री क्ल्य विकारी - अध्यक्ष 

कार्यवाही प्रारम्भ की गई। माननीय सदरयों को अवगत कराया गया कि जनपद रुद्रप्रयाग के विकासखण्ड अगस्त्यमुनि ग जिला योजना के अन्तर्गत तोलंब से पांदी मोटर मार्ग के निर्माण हेतु लोक निर्माण विभाग को वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव, लम्बाई 1.00 किमी0 हेतु. 0.6300 हे0 वन भूमि लोक निर्माण विभाग प्रयोक्ता एजेन्सी के पक्ष में हस्तान्तरित किये जाने हेतु प्रस्ताव माननीय सदस्यों के समक्ष रखा गया। ग्राम सभा के अन्तर्गत वनाधिकार का कोई मामला लिम्बत नहीं है। उक्त भूनि का सबंधित ग्राम सभा द्वारा सर्वसम्मति से पारित प्रस्ताव के आधार पर सार्वजनिक उपयोग हेतु प्रत्यावर्तन की

सब्धित उप प्रभागीय बनाधिकारी, रूद्रप्रयाग द्वारा अनुसूचित जनजाति एवं अन्य परम्परागत बन निवासी (अ अनुशंसा की गई है। अधिकारं को मान्यता) अधिनियम 2006 एवं तत्सम्बंधी नियम 2008 के प्राविधान को स्पश्ट करते हुए जानकारी से मानगीय लडस्टों को अवगत करूवा कि वन अधिनियम, 200**6 के अन्तर्गत किसी भी दावेदा**र का दावा /आवेदन पत्र प्रस्तुत भहीं किए गुण है। इस सब्ध में ग्राम समा / पंचायत द्वारा अनापत्ति जारी <mark>की जा चुकी है।</mark> अतः प्रकरण में उपखण्ड स्तरीय

इन अधिकार समिति हारा अनायति जारी की जा सकती है।

बैठक में सर्वसम्मति से उन्ख्यार अगस्त्यमुनि परिक्षेत्र के अन्तर्गत जनपद रूटप्रयाग के विकासखण्ड अगस्त्यमुनि गें जिला बाजना के अन्तर्यत होल्य ने पांठी नेहर नेपा के निर्माण हेतु लोक निर्माण विभाग को बन भूमि हस्तान्तरण प्रश्तार, लन्माई 100 किमीट क दिनीय हतु 0,6300 हैं। यम भूमि लोक निर्माण दिभाग प्रयोक्त एकंन्सी को जनहित में अभूम प्रधिकते ने अनुसरि प्राप्त कर प्रार्थक्षित किये जात प्रश्लेसहरूते व्यक्त की संबं

14 चर्च जिला**धिका**री / अ**द्य**क्ष उपखण्ड स्तरीय वन अधिकार समिति तहसील-जखोली, जनपद रुद्रप्रयाग ।

विक्रिं देनाव. १८८-२५ ओविकारी - व्यापान

रक्षाक्रका अधियन्ता ্ৰান্তপ্তাত জাতলৈতালৈত Ato mangali

#### FORM-1

(for linear projects)

# Government of Uttarakhand Office of the District Collector Rudraprayag

No--59

Dated-21-04-2015

# TO WHOWSOEVER IT MAY CONCERN

In complinance of the Ministry of Environment and Forests (MOEF), Government of India's letter No 11-9.98-FC(pt) dated 3<sup>rd</sup> August 2009 wherein the MoEF issued guidelines on submission of evidences for having initiated and completed the process of settlement of rights under the Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Rocognition of Forest Rights) Act. 2006 ('FRA', for short) on the forest land proposed to be diverted for non-forest purposes read with MoEF's letter dated 5<sup>th</sup> February 2013 to be diverted for non-forest purposes read with MoEF's letter dated 5<sup>th</sup> February 2013 wherein MoEF issued certain relaxation in respect of linear projects, it is certified that wherein MoEF issued certain relaxation in respect of linear projects, it is certified that 0.6300 hectares of forest land proposed to be diverted in favour of Provincial Division P.W.D. Rudraprayag (name of user agency) for Construction of Tolab to Pandi Motor Road under District Sector (purpose for diversion of forest land) in Rudraprayag district falls within jurisdiction of Pandi village (s) in Rudraprayag tehsils.

#### It is further certified that

- under the FRA has been carried out for the entire. hectares of forest area proposed for diversion. A copy of records of all consulations and meetings of the Forest Rights committee(s). Gram Sabha(s)—sub= Division laevel Committee(s) and the District Level Committee are enclosed as annexure....to
- (b) the diversion of forest land for facilities managed by the Gvoernment as required under section 3 (2) of the FRA have been completed and the Grama Sabhas have given their consent to it;
- (c) the proposal does not involve reognised rights of Primitive Tribal Groups and Pre-agricultural communities.

Eucl: As above.

(Dr. Raghav Langer)

(Full name and official seal of the District Collector)

A section of

67

स्वाप्त अधिराव्या अधिर जोवन्तिविव

Page No....6.(A).
ANNEXURE....

# OFFICE OF THE DISTRICT COLLECTOR DISTRICT Rudraprayag (U.K.)

Proceeding of the meeting of the district level committee constituted under schedule tribes & other Traditional forest Dwellers (recognition of rights) act (FRA). 2006.

A meeting of the district level committee of Rudraprayag district, constituted under FRA. 2006 was held under the chairmanship of Mr. Dr. Raghav Langer I.A.S District Magistrate Rudraprayag on date 2-0-2015 at time 2.30 P.M. at Rudraprayag in which application claiming rights in Forest area measuring 0.6300 hect for the Construction of Tolab to Pandi Motor Road under District Sector (1.00 Km) of forest land under FRA. 2006 of the following applicant duly processed and recommended by the sub divition level committee of S.D.M. sub division were discussed to consider the same for admission by the district level committee.

After scrutiny of the documents and detailed discussions, no objection/claims were found to have been made & hence District level committee recommend the above case for diversion of land for the said purpose.

Place: Rudraprayag

Dated:....

(Dr. Raghav Langer)
District Magistrate-cumChairman, District Level
Commette Rudraprayag

Braid

प्री सत्वधित

रम्<mark>डाचक अभियन्ता</mark> ाञ्चा सो**ंगि**विद्य